СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛУКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САНДОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 01.11.2010г.                                          с. Лукино

  №27
О земельном налоге

В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса РФ, во исполнение требований Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Лукинского сельского поселения Сандовского района Тверской области, Совет депутатов Лукинского сельского поселения
РЕШИЛ:

С 01 января 2011 года на территории Лукинского сельского поселения установить налоговые ставки применительно к налоговой базе, определяемой как кадастровая стоимость земельных участков, исчисленной в соответствии со ст.389-392 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации. Определить отчетный период, порядок и сроки уплаты налога, порядок предоставления льгот, порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налогооблагаемой базы.

1. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

	Наименование категории земельного участка
	Ставка налога (%)

	Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения
	0,3

	Земельные участки, отнесенные к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах
	0,3

	Земельные участки, используемые для сельскохозяйственного производства
	0,3

	Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства
	0,3

	Земельные участки приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства
	0,3

	Земельные участки приобретенные (предоставленные) для дачного хозяйства
	0,3

	Прочие земельные участки
	1,5

2. Не облагаются земельным налогом:

- органы местного самоуправления;

- бюджетные и казенные учреждения, финансируемые из местного бюджета в отношении земельных участков под объектами образования, культуры, здравоохранения, физической культуры и спорта.

3. В дополнение случаев уменьшения налоговой базы, предусмотренных п.5 ст.391 НК РФ установить льготу в отношении земельных участков, находящихся в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненно наследуемом владении для инвалидов, имеющих I (первую) группу инвалидности, в размере 70% от причитающейся суммы налога.

Налогоплательщики имеющие право на налоговые льготы и уменьшение налогооблагаемой базы, должны представить копии документов, подтверждающие такое право  в налоговые органы в срок до 1 февраля  года, следующего за налоговым периодом.

4. Установить срок уплаты земельного налога физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями – 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

5. Отчетными периодами для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года и устанавливаются следующие сроки уплаты авансовых платежей: не позднее 30 апреля, не позднее 31 июля и не позднее 31 октября отчетного периода. По итогам налогового периода налог уплачивается не позднее 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

6. Признать утратившим силу в части определения налоговых ставок, установления налоговых льгот решение Совета депутатов Лукинского сельского поселения от 25.10.2007 года  № 9 «Об установлении земельного налога» с учетом внесенных в данное решение изменений и дополнений.

7. Решение опубликовать в газете «Сандовские вести».

8. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Лукинского
сельского поселения:

                                Г.Я.Бойцова